INDICAÇÃO Nº
743
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de uma Van equipada e destinada ao transporte de pacientes portadores de doenças renais, no Município de Miguelópolis.

JUSTIFICATIVA

Conforme assevera o Ilustre Presidente da Câmara Municipal de Miguelópolis, Sr. Claudinei Mendonça de Menezes, o Município necessita de tal veículo para realizar o transporte de pacientes portadores de doenças renais para tratamento de hemodiálise em outras cidades da região.

A liberação da Van devidamente equipada em muito irá contribuir ao Município para o transporte digno, seguro e ágil dos pacientes atendendo, desta forma, as suas necessidades.

Acrescente-se, outrossim, que com o incremento dessa nova viatura, o transporte certamente será realizado com maior brevidade e segurança, minimizando, inclusive, o seu risco.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 641451 300306 1648